

Stadt Oberderdingen Landkreis Karlsruhe

Bauvorhaben Ausbau der Gerhard-Hauptmann-Straße - Nord

Ausführungsort 75038 Oberderdingen

Vergabestelle Stadt Oberderdingen

vertreten durch Bürgermeister Thomas Nowitzki

Amthof 13, 75038 Oberderdingen Telefon: Bauamt +49 0745 43-402

Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung

Planung/Bauleitung <u>Kanalisation/Wasserversorgung:</u>

IB Nohe+ Vogel u. Partner Beratende Ingenieure mbB

Karl- Berberich- Straße 4a, 76646 Bruchsal

Telefon: +49 7251 3863-0 info@noheundvogel.de

Straßenbau:

Rauschmaier Ingenieure GmbH

Sucystraße 9, 74321 Bietigheim- Bissingen

Telefon: +49 7143 9534-0 ingenieure@rauschmaier.de

Leistungsübersicht <u>Kanalisation:</u>

Aushub Kanal680 m²Verbau950 m³Kanal SB, DN 500130 mKontrollschächte SB, DN 5004 Stk.Hauskontrollschächte DN 1000 SB5 Stk.

Wasserversorgung:

Aushub Wasser 190 m^3 Verbau 1 Stk. Steinsatz 400 m^2 DN 100 GGG ZMU 125 m

Straßenbau:

Flächenabtrag 840 m³
Groß-/Kleingranitpflaster dreireihig 280 m
Asphaltflächen 835 m²
Pflasterstein in Gehweg 85 m²
Pflasterstein in Stellplätze 740 m³
Straßenabläufe 5 Stk.

Ausführungszeiten September 2024 – März 2025

Ausgabe/Einsichtnahme Stadt Oberderdingen, ab dem 24.06.2024 **der Vergabeunterlagen** Amthof 13, 75038 Oberderdingen

Angebotsabgabe Rathaus Oberderdingen

Kleiner Ratssaal, Amthof 13, 75038 Oberderdingen

Entschädigung für Vergabeunterlagen/ Zahlungsweise Für die Ausgabe der digitalen Vergabeunterlagen wird keine Aufwandsentschädigung erhoben. Der Versand von Papierunterlagen ist nicht vorgesehen. Die Bieter drucken die Unterlagen selbst aus. Die Abgabe der Angebote erfolgt in Papierform. Die Vergabeunterlagen im pdf- Format sowie die Gaeb- Datei (d83- Format) erhalten Sie per Email.

Anforderung an: bauverwaltungsamt@oberderdingen.net

Abgabe einer kompletten Ausfertigung mit Langtext bei der Ausschreibung

durch den AN.

Submission 16.07.2024, 11.00 Uhr Rathaus Oberderdingen

Kleiner Ratssaal, Amthof 13, 75038 Oberderdingen

Zur Eröffnung sind zugelassen Bieter und ihre Bevollmächtigten

Zuschlags-/ Bindefrist 15.09.2024

Sicherheitsleistungen 5% Vertragserfüllungsbürgschaft

3% Bürgschaft für Mängelansprüche

Zahlungen nach § 16 VOB

Nachprüfstelle LRA Karlsruhe, Rechts- und Kommunalamt,

Kriegstraße 100, 76137 Karlsruhe

Stadt Oberderdingen Nowitzki, Bürgermeister